
COMUNE   DI  POLIZZI  GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 – Tel. 0921.551600– fax 0921.688205

ESTRATTO ORDINANZA N. 36  del 30/05/2016 

IL SINDACO
VISTA la proposta del Servizio di Polizia Municipale;
RITENUTO necessario  dare  positivo  accoglimento  alla  superiore  richiesta  al  fine  di  evitare 
problemi si di carattere viario sia di evitare danni a mezzi o cose nonché alla pubblica incolumità;
VISTI  gli  artt.  5/comma  3°,  6,  7  e  27  del  D.Lgs.  30.04.1992  n.  285  N.C.d.S.  e  del  relativo 
Regolamento d'Attuazione ed Esecuzione (D.P.R. 16.12.1992 n. 495);
VISTI gli artt. 51, 54 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000 T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

AUTORIZZA
la Sig.ra Cucco Cinzia, presidente dell’A.S.D. Polisportiva Europa Junior di Palermo allo svolgimento 
della manifestazione denominata “Ecomaratona delle Madonie 2016 – 9° Siciliatrail” da tenersi in 
Polizzi Generosa nei giorni 4-5 giugno 2016;

ORDINA

Istituire:
1) Per il giorno 04/06/2016 :
Dalle ore 17,00 alle ore 20,00 il  DIVIETO DI SOSTA in Piazza San Francesco davanti l’ingresso 
dell’Auditorium Comunale;

2) per il giorno 05/06/2016:

a) dalle ore 07.45 alle ore 16.45  
*la chiusura parziale al transito veicolare della Piazza S.S. Trinità;
*Senso Unico di marcia nelle seguenti vie:
- Piazza SS. Trinità (con direttrice veicolare dalla Via San Pancrazio alla Via Santi Gagliardotto); 
- tratto di Via Santi Gagliardotto compreso dalla Piazza SS. Trinità alla Via Teutoni (con direttrice 
di veicolare dalla Piazza SS. Trinità verso valle); 
- Via Teutoni (con direttrice veicolare dall’incrocio con Via Santi Gagliardotto a Via Malatacca); 
- Via Malatacca (con direttrice veicolare dall’incrocio con la Via Teutoni alla Via Notar Nicchi.
I veicoli provenienti dalla Discesa degli Schiavi saranno obbligati a deviare per Via Notar Nicchi.

b) dalle ore 07:00 alle ore 21:00 il divieto di sosta e il divieto di transito in Via Garibaldi;

c) dalle ore 08.15 alle ore 09.45 (per la PARTENZA degli atleti) 
- la sospensione momentanea della Circolazione Stradale per tutte le categorie di veicoli, durante 
il  transito  degli  atleti  partecipanti  alla  manifestazione  sportiva  “Ecomaratona  Delle  Madonie 
2016”,  lungo  il  seguente  percorso:  Piazza  S.S.  Trinità,  Via  Garibaldi,  Piazza  Umberto  I°,  Via 
Cardinale Mariano Rampolla (sino all’incrocio con la Via Carlo V), Via Carlo V, Piazza Medici, Largo 
Madonna delle Grazie, Via Pietro Bencivinni, Largo Zingari, Via Isnello, Strada Comunale Pietatella. 
- Il divieto di sosta nelle seguenti vie: Piazza SS. Trinità, Via Garibaldi, Piazza Umberto I, Via Card. 
Mariano  Rampolla,  Via  Carlo  V,  Piazza  Medici  (davanti  Centro  Sociale),  Piazza  Madonna  delle 
Grazie (lato destro prima e dopo cassonetti RSU), Via Pietro Bencivinni, Largo Zingari, Via Isnello, 
Strada Comunale Pietatella.



d) Dalle ore 10:30 alle ore 17:30   (per l’ARRIVO degli atleti) 
-  la  Sospensione  Momentanea  della  Circolazione  Stradale  per  tutte  le  categorie  di  veicoli, 
durante  il  transito  degli  atleti  partecipanti  alla  manifestazione  sportiva  “Ecomaratona  Delle 
Madonie 2016”, lungo il seguente percorso: Largo Zingari, Piazza Matteotti, Via Giovanni Borgese, 
Piazza Umberto I°, Via Garibaldi, Piazza S.S. Trinità.
-  Il divieto di sosta nelle seguenti vie: Via Giovanni Borgese, Piazza Umberto I°, Via Garibaldi e 
Piazza SS. Trinità.

e) Dalle ore 10:30 alle ore 17:30: 
il divieto di transito nella Via Giovanni Borgese nel tratto compreso tra l’incrocio con la Via Ruilla 
sino alla Piazza Umberto I e in Via Itria;

DISPONE

La notifica della presente Ordinanza a:
 A.S.D. Polisportiva Europa Junior – Via Piave n. 20 – 90128 Palermo;
 Comandante la Stazione Carabinieri di Polizzi Generosa;
 Responsabile delL’Ufficio di Polizia Municipale.

L’Area 3ª Tecnica, servizio manutenzione, è incaricata della apposizione della relativa segnaletica 
entro 48 ore prima degli eventi citati nei commi stilati di cui alla presente ordinanza nonché della 
relativa rimozione al termine delle manifestazioni. 

Inoltre  è incaricata  della  apposizione di  n.  3 transenne munite di  divieto di  accesso e cartello 
aggiuntivo relativo, di cui n. 1 in Via Santi Gagliardotto all’incrocio con la Via Teutoni, n. 1 in Via 
Notar Nicchi all’incrocio con la Via Malatacca e n. 1 in Via Giovanni Borgese all’incrocio con la Via 
Ruilla n.2 in Via Itria (angolo Via Domenico Pagano e Via Sponselli), n.1 in Via Cardinale Rampolla 
(angolo Via Carlo V°), n. 1 in Via Ruilla (angolo Largo Iside).
Altresì è incaricata della successiva rimozione al termine delle manifestazioni.

Il  Servizio  di  Polizia  Municipale  egli  altri  Organi  cui  spetta  l’espletamento  dei  servizi  di 
Polizia Stradale come previsto dagli articoli 11 e 12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
Sarà facoltà del personale suddetto, che sarà impegnato sul percorso compatibilmente con le altre 
esigenze istituzionali, provvedere all’istituzione delle ulteriori modifiche alla circolazione stradale, 
che saranno ritenute necessarie lungo il citato percorso della manifestazione sportiva. 

Dalla Residenza Municipale, 30/05/2016                          

IL SINDACO
F.to Geom. Giuseppe Lo Verde


